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MOTIVACIÓ
• MÉS D’UNA DÈCADA DE L’ANTERIOR MODEL

• FINANÇAMENT NO ACTUALITZAT

• POSADA AL DIA DELS COEFICIENTS 
CORRECTORS DE LES SUPERFÍCIES 

• COMPLETAR LA REVISIÓ INICIADA EL 2018 
AMB ELS DEPARTAMENTS I CONTINUADA AL 
2019 AMB FACULTATS



PRINCIPIS DE LA REFORMA

• SEPARACIÓ DEL FUNCIONAMENT DE LA 
RESTA DE CONCEPTES

• SIMPLIFICACIÓ: AGRUPACIÓ DE LA 
REPARACIÓ D’APARELLS, CONSERVACIÓ 
D’EDIFICIS I INTEGRACIÓ DE LA PARTIDA 
GENÈRICA “ALTRES MANTENIMENTS”



COMPARACIÓ MODELS 
2007 - 2020 (Variables i pesos relatius)

Model 2007

FUNCIONAMENT
• Personal (4 %)
• Superfície 

construïda (4 %)

(8 %)

FUNCIONAMENT
• Assignat segons 

mida de les 
administracions

(5 blocs diferenciats)

(5,8 %)

REPARACIÓ D’APARELLS I CONSERVACIÓ D’EDIFICIS 
• Nombre d’aparells científics inventariats (18 %)
• Valor d’adquisició dels d’aparells ponderat científics inventariats 

(18 %)
• Superfícies ponderades (coeficients correctors: 3 + 1 nou) (46 %)
• Usuaris (10 %)

(92 %)

REPARACIÓ 
D’APARELLS 

(33 %)

CONSERVACIÓ 
D’EDIFICIS (48,3 %)

• Superfícies en m2 
(manteniment)  

• Ponderació per 
coeficients correctors (4 
coeficients)

Model 2020

ALTRES 
MANTENIMENTS 

(12,9 %)



ESQUEMA DEL MODEL 2020
(VARIABLES I PESOS RELATIUS)

FUNCIONAMENT
(8 %)

Superfície construïda

(4 %)

PERSONAL VINCULAT A 
L’ADMINISTRACIÓ (4 %) 

Administració de centre, OAG, 
OR, PIL, Serveis, Instituts i 

observatoris vinculats a 
l’administració.

REPARACIÓ D’APARELLS I 
CONSERVACIÓ D’EDIFICIS 

(92 %)

• Nombre d’aparells científics inventariats (18 
%)

• Valor d’adquisició dels d’aparells ponderat 
científics inventariats (18 %)

• Superfícies ponderades (coeficients 
correctors: 3 + 1 nou) (46 %)

• Usuaris (10 %)



VARIABLES (I)

Variable Descripció
Referència 
temporal

Font Pes (%)

SUPERFÍCIE CONSTRUÏDA
Superfície construïda (m2) del total d’edificis que
formen part de l’administració de centre

31.12.2018 Manteniment 4

PERSONAL VINCULAT A 
L’ADMINISTRACIÓ DE 
CENTRE

Personal de l’Administració de Centre, Oficina d’Afers
Generals, Oficina de Recerca, Punt d’Informació i
Logístic, Serveis, instituts i observatoris vinculats a
l'administració de centre assignat a partir de la seva
ubicació.

15.10.2018
Gabinet 

Tècnic del 
Rectorat

4

I. FUNCIONAMENT (8 %)



VARIABLES (II)

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

APARELLS 
CIENTÍFICS

Nombre d’aparells inventariats com a aparell científic, el
manteniment i reparació del qual correspon a l’administració
de centre.

2018
Patrimoni
(Inventari)

18 

VALOR
D’ADQUISICIO 
DELS APARELLS 

CIENTÍFICS 
(ponderat)

Valor (€) d’adquisició dels aparells científics ponderats per la
seva antiguitat: menys de 5 anys: 1; entre 6 i 10 anys: 1,1;
entre 11 i 15 anys: 1,2; més de 15 anys: 1,3

2018
Patrimoni
(Inventari)

18 

SUPERFÍCIE 
CONTRUÏDA 
PONDERADA

Superfície construïda (m2) del total d’edificis que formen part
de l’administració de centre ponderat per tres factors
correctors i un nou factor de dispersió.

2018
Manteniment
Administració 

de centre
46

USUARIS DEL
CENTRE

Nombre total de persones que formen part de col·lectius que
fan ús dels edificis que configuren el centre (Administració de
centre, Oficina d’Afers Generals, Oficina de Recerca, Punt
d’Informació i Logístic, Secretaria d’Estudiants i Docència,
Departaments, PAS transversal ubicat al centre, Personal
Docent i Investigadors, Investigadors predoctorals, Estudiants
(grau, màster universitari, doctorat, propis), Personal extern,
Universitat de l’Experiència.

Curs 2018-
2019

Gabinet Tècnic 
del Rectorat

10

II. REPARACIÓ D’APARELLS I CONSERVACIÓ D’EDIFICIS (92 %)



REVISIÓ DELS COEFICIENTS CORRECTORS

COEFICIENT DEFINICIÓ VALOR INICIAL VALOR FINAL

Experimentalitat dels edificis (CPU)
Experimentalitat de l'edifici i/o ús 
intensiu

1
1,1
1,2
1,3

1
1,1
1,2
1,3

Edifici amb campus afegit i/o exteriors 
(CC)

Edifici amb Campus afegit i/o 
exteriors

1
1,05
1,1

1
1,1

Edifici amb problemàtica segons la 
seva antiguitat o naturalesa (CAN)

Edifici amb problemàtica per la 
seva antiguitat, estat o naturalesa

1
1,05
1,10

1
1,1
1,2

Coeficient especial compensador (CE) Només en casos especials

0,2
0,33
0,8
2

Coeficient de dispersió d’edificis (CD)
1: 1 edifici; 1,1: 2-4 edificis; 1,2: 
més de 4 edificis

NOU 
1: 1 edifici;

1,1: 2-4 edificis; 1,2: 5 o 
més edificis



MODEL (I): DIMENSIONS I PESOS

FUNCIONAMENT (8 %)

ADMINISTRACIÓ Personal vinculat a l’administració Superfície construïda (m2)

PES 4 % 4 %

REPARACIÓ D’APARELLS I CONSERVACIÓ D’EDIFICIS (92 %)

ADMINISTRACIÓ
Aparells científics 

inventariats

Valor adquisició 
aparells científics 

(ponderat)

Superfície
construïda 

ponderada (m2)
Usuaris del centre

PES 18 % 18 % 46 % 10 %



MODEL (II): NOTES ALS RESULTATS

• Les  dues part ides  de l  model  es  normal i tzen

• pèrdua =  0

• guany màxim = 30%

• L’ import  tota l  és  la  suma d’aquestes  dues part ides
normal i tzades

• Aquest  any,  i  com a  in ic i  de l  model ,  s ’ incorpora un
guany addic ional  de l  5% per  a  les  administracions que
guanyen menys  de l  10% i  un 2 ,5% per  a  les
administracions que guanyen més de l  10%, amb un
topal l  màxim del  30%



MODEL (III): RESULTATS PER PARTIDES

FUNCIONAMENT
REPARACIÓ I 

CONSERVACIÓ 
D’EDIFICIS

TOTAL

TOTAL FINAL
(increment final 5 % si guanyen

menys de 10%
i 2,5 % si guayen mes del 10% , 

màxim 30%)

ADMINISTRACIÓ 2020 2019 2020 2019 2020 2019 DIF 2020 2019 DIF

Belles Arts 7.413,71 5.295,51 85.230,67 77.937,14 92.644,39 83.232,65 11,3% 94.960,50 83.232,65 14,1%

Biologia i Ciències de la Terra 13.079,92 10.061,48 338.899,66 335.583,78 351.979,58 345.645,26 1,8% 369.578,56 345.645,26 6,9%
Dret 9.988,62 7.943,27 92.244,71 76.692,09 102.233,33 84.635,36 20,8% 104.789,16 84.635,36 23,8%
Economia i Empresa 16.282,86 15.356,98 142.542,65 140.112,92 158.825,51 155.469,90 2,2% 166.766,78 155.469,90 7,3%
Educació 11.602,73 10.061,48 100.019,35 80.123,39 111.622,08 90.184,87 23,8% 114.412,63 90.184,87 26,9%
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació-Campus 
Diagonal 8.702,14 7.943,27 223.729,36 223.729,36 232.431,50 231.672,63 0,3% 244.053,08 231.672,63 5,3%
Filologia i Comunicació 8.108,01 7.943,27 45.896,27 37.895,12 54.004,28 45.838,39 17,8% 55.354,38 45.838,39 20,8%
Filosofia i Geografia i Història 11.047,88 10.061,48 73.495,40 61.553,55 84.543,28 71.615,03 18,1% 86.656,86 71.615,03 21,0%
Física i Química 14.086,07 10.061,48 414.897,54 399.751,74 428.983,61 409.813,22 4,7% 450.432,79 409.813,22 9,9%
Informació i Mitjans Audiovisuals i del 
Campus de Sants 5.295,51 5.295,51 30.725,01 30.725,01 36.020,52 36.020,52 0,0% 37.821,55 36.020,52 5,0%
Matematiques i Informàtica i de Campus de 
Plaça Universitat 7.413,71 5.295,51 96.629,75 74.330,58 104.043,47 79.626,09 30,7% 103.513,92 79.626,09 30,0%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 10.043,92 7.943,27 171.120,06 171.120,06 181.163,98 179.063,33 1,2% 190.222,18 179.063,33 6,2%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 9.194,38 7.943,27 166.759,21 166.759,21 175.953,59 174.702,48 0,7% 184.751,27 174.702,48 5,8%
Psicologia i de Campus Mundet 8.468,89 7.943,27 72.064,88 71.881,50 80.533,76 79.824,77 0,9% 84.560,45 79.824,77 5,9%

Total administracions 140.728 119.149 2.054.254,52 1.948.195,45 2.194.982,88 2.067.344,5 6,2% 2.287.874,12 2.067.344,5 10,7%



MODEL (IV): RESULTATS FINALS

TOTAL

ADMINISTRACIÓ 2020 2019 DIF

Belles Arts 94.960,50 83.232,65 14,1%
Biologia i Ciències de la Terra 369.578,56 345.645,26 6,9%
Dret 104.789,16 84.635,36 23,8%
Economia i Empresa 166.766,78 155.469,90 7,3%
Educació 114.412,63 90.184,87 26,9%

Farmàcia i Ciències de l'Alimentació-Campus Diagonal 244.053,08 231.672,63 5,3%
Filologia i Comunicació 55.354,38 45.838,39 20,8%
Filosofia i Geografia i Història 86.656,86 71.615,03 21,0%
Física i Química 450.432,79 409.813,22 9,9%

Informació i Mitjans Audiovisuals i del Campus de Sants 37.821,55 36.020,52 5,0%

Matematiques i Informàtica i de Campus de Plaça Universitat 103.513,92 79.626,09 30,0%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 190.222,18 179.063,33 6,2%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 184.751,27 174.702,48 5,8%
Psicologia i de Campus Mundet 84.560,45 79.824,77 5,9%
Total administracions 2.287.874,12 2.067.344,5 10,7%
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